
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 15.05.2024 №270 
г. Одинцово

Об итогах очного этапа XII Муниципального конкурса 
по математике «Математический калейдоскоп» в 2024-2025 уч году

В соответствии с приказом МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» 
от 06.05.2025 № 261 «О проведении очного этапа XII Муниципального дистанционно­
очного конкурса «Математический калейдоскоп» для обучающихся 5-8-х классов в 2024- 
2025 уч.г. был проведен очный этап муниципального конкурса по математике.
По результатам Конкурса определены победители, участники.
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и участников Конкурса (Приложение 1).
2. Обучающихся, ставших победителями Конкурса, наградить грамотами учебно­

методического центра «Развитие образования».
3. Обучающимся, участвовавшим в Конкурсе, выдать сертификаты участника.
4. Руководителям образовательных организаций рекомендовать объявить 

благодарность учителям, подготовившим победителей Конкурса.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МБУ ДПО 

Одинцовского УМЦ «Развитие образования» Гамову Е.Р.

Директор Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» тимова



Приложение 1 
к приказу МБУ ДПО Одинцовского 

УМЦ «Развитие образования» 
15.05.2025 №270

5 класс. Победители. Призеры.

Фамилия Имя Учреждение ФИО учителя баллы статус

1 Ванчурина Юлия МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Ирина Константиновна Кобзенко 9 призер

2 Попова Полина МБОУ Лесногородская СОШ Клочкова Анна Юрьевна 9 призер

6 класс. Победители. Призеры.

Фамилия Имя Учреждение ФИО учителя баллы статус

1. Кувшинов Дмитрий
МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И. 
Неделина Кружкова Диана Сергеевна 12

победитель

2. Прейс Владимир
МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия Надежда Ивановна Соболева 12

победитель

3. Аверкин Евгений
МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия Надежда Ивановна Соболева И

победитель

4. Гусев Иван МБОУ СОШ «Горки-Х» Ерофеева Ольга Павловна И победитель

5. Соколов Дмитрий МБОУ ОЦ «Флагман» Егорова Наталья Валерьевна 9 призер

6. Ризин Семён МБОУ Зареченская СОШ Машкова Наталья Анатольевна 9 призер

7. Жмыкова Мария МБОУ Немчиновский лицей Фарида Турашбековна Загаевская 7 призер

8. Забуселов Артём
МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия Надежда Ивановна Соболева 7

призер

9. Смольянинов Георгий МБОУ Одинцовская гимназия №14 Юлия Николаевна Котенко 7 призер

10. Калиниченко Диана
МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия Надежда Ивановна Соболева 7

призер

11. Батурин Савелий МБОУ ОЦ «Флагман» Охримчук Екатерина Алексеевна 7 призер



7 класс. Победители. Призеры.

Фамилия Имя Учреждение ФИО учителя баллы
1. Рудаш Добромир МБОУ Одинцовская гимназия №4 Грибанова Елена Анатольевна 7 призер
2. Лукьянов Святослав МБОУ Школа «КвантУм» Ольга Николаевна Жигарева 7 призер
3. Карасева Дарья МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Галина Викторовна Захарова 7 призер
4. Сиденко Арина МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Ирина Михайловна Лазарева 7 призер
5. Макаренко Екатерина МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Галина Викторовна Захарова 7 призер

8 класс. Победители. Призеры.

1. Фамилия Имя Учреждение ФИО учителя баллы
2. Айрапетян Виктор МБОУ Зареченская СОШ Машкова Наталья Анатольевна 7 призер

Участники. 5 класс.

Фамилия Имя Учреждение ФИО учителя баллы статус

1, Орлов Глеб МБОУ Одинцовская СОШ №1 Лымарева Юлия Валерьевна 5 участник

2. Иванов Федор МБОУ Одинцовская гимназия №7 Рудавец Лариса Егоровна 2 участник

3. Грушевский Александр МБОУ Одинцовская гимназия №7 Рудавец Лариса Егоровна 3 участник

4. Кушнерева Вика МБОУ Одинцовская гимназия №7 Рудавец Лариса Егоровна 2 участник

5.__ Москалюк Вячеслав МБОУ Одинцовская гимназия №7 Любовь Антоновна Гартлиб 3 участник

6. Лазович Ирэна МБОУ Одинцовская гимназия №7 Любовь Антоновна Гартлиб 4 участник

7. Павлова Софья МБОУ Одинцовская гимназия №7 Рудавец Лариса Егоровна 2 участник

8. Корнев Пётр МБОУ Одинцовская гимназия №7 Любовь Антоновна Гартлиб 5 участник

9. Новиков Елисей МБОУ Одинцовская гимназия №7 Сороковая Любовь Васильевна 2 участник

10. Блохина Мария МБОУ Одинцовская гимназия №7 Любовь Антоновна Гартлиб 0 участник

11. Шкаренков Артём МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Ирина Константиновна Кобзенко 0 участник

12. Суворова______ Елизавета МБОУ Захаровская СОШ Бурмистрова Наталья Викторовна 4 участник



13. Прокопчук Елизавета МБОУ Захаровская СОШ Бурмистрова Наталья Викторовна 5 участник

14. Доброва Василиса МБОУ Захаровская СОШ Бурмистрова Наталья Викторовна 1 участник

15. Мартынова Дарья МБОУ «Первая школа имени М.А.Пронина» Марина Сергеевна Ющенко 0 участник

Участники. 6 класс.

Фамилия Имя Учреждение ФИО учителя баллы статус

1. Агибаева Алина МБОУ Одинцовский лицей №2 Мария Михайловна Почивалова 3 участник

2. Хомченко Владислав МБОУ Одинцовская гимназия №4 Вишникина Людмила Эдуардовна 1 участник

3. Нечаев Иван МБОУ Одинцовская гимназия №4 Остапенко Татьяна Николаевна 5 участник

4. Канашина Анастасия МБОУ Одинцовская гимназия №4 Вишникина Людмила Эдуардовна 3 участник

5. Тихомирова Варвара МБОУ Одинцовская гимназия №4 Остапенко Татьяна Николаевна 6 участник

6. Кабалин Матвей МБОУ Одинцовская гимназия №4 Вишникина Людмила Эдуардовна 1 участник

7. Шутова Виктория МБОУ Одинцовская СОШ №5 Типаева Галия Анверовна 3 участник

8. Колесник Вероника МБОУ Одинцовская СОШ №5 Типаева Галия Анверовна 4 участник

9. Бондаренко Антонина МБОУ Одинцовская СОШ №5 Типаева Галия Анверовна 2 участник

10. Конышев Никита МБОУ Одинцовская СОШ №5 Типаева Галия Анверовна 1 участник

11. Липенко Мария МБОУ Одинцовская СОШ №5 Филатова Алла Анатольевна 5 участник

12. Матросов Ярослав МБОУ Одинцовская гимназия №7 Рудавец Лариса Егоровна 2 участник

13. Алексеев Платон МБОУ Одинцовская гимназия №7 Рудавец Лариса Егоровна 5 участник

14. Бонах Мария МБОУ Одинцовская гимназия №7 Рудавец Лариса Егоровна 2 участник

15. Г нутова Виалетта МБОУ Одинцовская гимназия №11 Жукова Ксения Вениаминовна 4 участник

16. Борзенкова Маргарита МБОУ Одинцовская гимназия №11 Фархутдинова Г.Г. 5 участник

17. Медведев Дмитрий МБОУ Одинцовская гимназия № 14 Юлия Николаевна Котенко 1 участник

18. Крылов Александр
МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия Надежда Ивановна Соболева 1

участник

19. Левченко Александр МБОУ СОШ «Горки-Х» Ерофеева Ольга Павловна 4 участник
20. Балашов Даниил МБОУ СОШ «Горки-Х» Валентина Евгеньевна Качурина 3 участник
21. Евсеев Андрей МБОУ СОШ «Горки-Х» Валентина Евгеньевна Качурина 0 участник
22. Макарцева Варвара МБОУ СОШ «Горки-Х» Валентина Евгеньевна Качурина 0 участник



23. Гусейнов Ул фат МБОУ Зареченская СОШ Машкова Наталья Анатольевна 4 участник
24. Чумакова Алеся МБОУ Зареченская СОШ Машкова Наталья Анатольевна 3 участник
25. Каримов Ахмед МБОУ Зареченская СОШ Джавршян Метакся Витальевна 4 участник
26. Серебряков Лев МБОУ Захаровская СОШ Бурмистрова Наталья Викторовна 4 участник
27. Трушина Елена МБОУ Захаровская СОШ Бурмистрова Наталья Викторовна 3 участник
28. Самсонян Гор МБОУ Школа «КвантУм» Юлия Игоревна Кондратьева 1 участник
29. Питенко Полина МБОУ Школа «КвантУм» Юлия Игоревна Кондратьева 6 участник
30. Алексеев Тимофей МБОУ Школа «КвантУм» Марина Юрьевна Смирнова 4 участник
31. Хасаншин Тимур МБОУ Немчиновский лицей Ирина Владимировна Горбунова 3 участник
32. Нос Александра МБОУ «Первая школа имени М.А.Пронина» Тишкина Ольга Анатольевна 5 участник

Участники. 7 класс.

Фамилия Имя Учреждение ФИО учителя баллы участник
1. Попкова Софья МБОУ Одинцовский лицей №2 Мария Михайловна Почивалова 4 участник
2. Акобян Эмми МБОУ Одинцовская гимназия №4 Каратеева Светлана Васильевна 3 участник
3. Лёлина Ольга МБОУ Одинцовская гимназия №4 Грибанова Елена Анатольевна 2 участник
4. Чумакова Александра МБОУ Одинцовская гимназия №7 Любовь Антоновна Гартлиб 5 участник

5. Городничев Матвей
МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И. 
Неделина Ярославцева Татьяна Юрьевна 3

участник

6. Истрати Николай МБОУ Одинцовская гимназия №11 Жукова Ксения Вениаминовна 3 участник
7. Мешкова Василиса МБОУ Одинцовская гимназия №14 Юлия Николаевна Котенко 2 участник
8. Нагорная Анастасия МБОУ Одинцовская гимназия №14 Юлия Николаевна Котенко 1 участник
9. Довбня Ульяна МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Ирина Михайловна Лазарева 0 участник
10. Олешко Иван МБОУ Захаровская СОШ Баранова Марина Сергеевна 3 участник
11. Гаркуша Илья МБОУ СОШ «Горки-Х» Валентина Евгеньевна Качурина 2 участник
12. Мазманян Милена МБОУ Лесногородская СОШ Мартиросян Анжела Суреновна 1 участник
13. Микаелян Седа МБОУ Лесногородская СОШ Мартиросян Анжела Суреновна 1 участник
14. Сазонова Валерия МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Ирина Михайловна Лазарева 1 участник
15. Кущев Вячеслав МБОУ Зареченская СОШ Машкова Наталья Анатольевна 4 участник
16. Калачев Егор МБОУ Зареченская СОШ Машкова Наталья Анатольевна 2 участник
17. Вадикова Алиса МБОУ Зареченская СОШ Машкова Наталья Анатольевна 5 участник
18. Козлов Сергей МБОУ Школа «КвантУм» Виктория Сергеевна Брынза 1 участник



19. Беликова Юлия МБОУ Школа «КвантУм» Ольга Николаевна Жигарева 5 участник
20. Жигарева Алена МБОУ Школа «КвантУм» Ольга Николаевна Жигарева 4 участник
21. Фирсова Лидия МБОУ «Первая школа имени М.А.Пронина» Тишкина Ольга Анатольевна 1 участник
22. Ибрагимова Полина МБОУ ОЦ «Флагман» Иванова Лариса Николаевна 0 участник
23. Лунгрен Мария МБОУ ОЦ «Флагман» Иванова Лариса Николаевна 1 участник

Участники. 8 класс.

Фамилия Имя Учреждение ФИО учителя баллы участник

1. Алыпаева Арина МБОУ Одинцовская СОШ №1 Куприянова Светлана Васильевна 1 участник

2. Плешко Никита МБОУ Одинцовская СОШ №1 Куприянова Светлана Васильевна 0 участник

3. Симанков Михаил МБОУ Одинцовский лицей №2 Губина Алина Игоревна 1 участник
4. Салащенко Анна МБОУ Одинцовская гимназия №4 Остапенко Татьяна Николаевна 2 участник
5. София Свидерская МБОУ Одинцовская гимназия №11 Фархутдинова Г.Г. 4 участник

6. Смольянинов Артемий МБОУ Одинцовская гимназия №14 Галина Ивановна Каленская 3 участник

7. Сыродоева Анна МБОУ Одинцовская гимназия №14 Галина Ивановна Каленская 1 участник

8. Жерегеля Василий МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Ирина Михайловна Лазарева 3 участник

9. Заваротнюк Фёдор МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Ирина Михайловна Лазарева 1 участник

10. Буруянэ Кирилл МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Галина Викторовна Захарова 5 участник

11. Скопцов Денис МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия Наталья Анатольевна Пилюгина 1 участник

12. Кольцов Захар МБОУ СОШ «Горки-Х» Валентина Евгеньевна Качурина 2 участник

13. Трубчик Александр МБОУ СОШ «Горки-Х» Семенова Ада Степановна 1 участник
14. Епифанова Даниела МБОУ Зареченская СОШ Машкова Наталья Анатольевна 5 участник

15. Токарев Владислав МБОУ Захаровская СОШ Шугай Елена борисовна 1 участник

16. Корочков Милан МБОУ «Первая школа имени М.А.Пронина» Марина Сергеевна Ющенко 3 участник

17. Симонян Роберт МБОУ «Первая школа имени М.А.Пронина» Марина Сергеевна Ющенко 1 участник

18. Бойченко Валерия МБОУ «Первая школа имени М.А.Пронина» Марина Сергеевна Ющенко 0 участник

19. Шпак Степан МБОУ «Первая школа имени М.А.Пронина» Тишкина Ольга Анатольевна 1 участник
20. Исаевская Полина МБОУ «Первая школа имени М.А.Пронина» Марина Сергеевна Ющенко 1 участник
21. Матвеев Федор МБОУ ОЦ «Флагман» Иванова Лариса Николаевна 4 участник
22. Булудова Милана МБОУ ОЦ «Флагман» Иванова Лариса Николаевна 1 участник
23. Сманов Игорь МБОУ ОЦ «Флагман» ________________ Иванова Лариса Николаевна 2 участник


